
  

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y  Deportes 
Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa 

1 

 

 

                                       

                                              

 

RESOLUCIÓN DE 27 DE MARZO DE 2018, DE LA DIRECTORA GENERAL DE ATENCIÓN A LA 
DIVERSIDAD Y CALIDAD EDUCATIVA, POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DEFINITIVA 
DE CENTROS EDUCATIVOS PARA CUBRIR PLAZAS PARA EL DESPLAZAMIENTO EN 
AUTOBÚS AL II SALÓN DE VIDA SALUDABLE DEL MEDITERRÁNEO. EXPOMED SALUD 

 

 

En cumplimiento de los artículos segundo,  tercero y séptimo de la “Resolución de 20  de febrero de 

2018 de la Directora General de y Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, por la que se ofertan 

plazas para el desplazamiento en autobús de centros educativos al Salón de  Salón de vida saludable 

del Mediterráneo. Expomed Salud”. 

 
Y una vez ordenados los centros por su puntuación, dándose empate en los siguientes centros y 

siendo superior el número de solicitudes que el de plazas ofertadas, se ha realizado un sorteo entre 

los códigos de los centros empatados, resultando el código extraído el 30000377 y el orden 

ascendente. 

 

RESUELVO 
 

1. Publicar en el Tablón de anuncios de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, 

la relación definitiva de centros seleccionados, en lista de espera y excluidos, según se 

establece en los Anexos de esta Resolución. 

 

2. Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 

recurso de alzada en el plazo de un mes ante la Excma. Consejera de Educación, Juventud y 

Deportes.  

 

 

 

 

Murcia, fechado y firmado electrónicamente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

28
/0

3/
20

18
 1

0:
09

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

ba
96

23
6-

aa
04

-6
28

a-
15

97
22

54
31

74



  

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y  Deportes 
Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa 

2 

 

ANEXO I 
 

CENTROS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA SELECCIONA DOS 
 

 
 CÓDIGO 

CENTRO DDENGENCENT DDENCOR DENCEN LOCCEN MUNCEN PUNT 
1 

30004401 

Colegio de 
Educación Infantil 
y Primaria CE INF-PRI 

NUESTRA 
SEÑORA DE LOS 
REMEDIOS TORREALTA 

MOLINA DE 
SEGURA 2 

2 

30007645 

Colegio de 
Educación Infantil 
y Primaria CE INF-PRI 

ALFONSO X EL 
SABIO UNION (LA) UNIÓN (LA) 2 

3 

30000377 

Colegio de 
Educación Infantil 
y Primaria CE INF-PRI CAMPOAMOR ALCANTARILLA ALCANTARILLA 1 

4 

30001011 

Colegio de 
Educación Infantil 
y Primaria CE INF-PRI 

NTRA. SRA. DE 
LA ESPERANZA CALASPARRA CALASPARRA 1 

5 

30001862 

Colegio de 
Educación Infantil 
y Primaria CE INF-PRI SAN ISIDORO ALGAR (EL) CARTAGENA 1 

6 

30002362 

Colegio de 
Educación Infantil 
y Primaria CE INF-PRI LUIS CALANDRE SANTA ANA CARTAGENA 1 

7 

30002532 

Colegio de 
Educación Infantil 
y Primaria CE INF-PRI 

VIRGEN DE LAS 
MARAVILLAS CEHEGIN CEHEGÍN 1 

8 

30002660 

Colegio de 
Educación Infantil 
y Primaria CE INF-PRI 

D.ANTONIO 
BUITRAGO 
GÓMEZ CIEZA CIEZA 1 

9 

30003305 

Colegio de 
Educación Infantil 
y Primaria CE INF-PRI JOSÉ ROBLES LORCA LORCA 1 

10 

30003330 

Colegio de 
Educación Infantil 
y Primaria CE INF-PRI SAN JOSÉ LORCA LORCA 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

28
/0

3/
20

18
 1

0:
09

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

ba
96

23
6-

aa
04

-6
28

a-
15

97
22

54
31

74



  

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y  Deportes 
Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa 

3 

 

CENTROS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA EN LISTA D E ESPERA 
 

 

 CÓDIGO 
CENTRO DDENGENCENT DDENCOR DENCEN LOCCEN MUNCEN PUNT 

11 

30003676 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

JUAN NAVARRO 
GARCÍA HOYA (LA) LORCA 1 

12 

30004346 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

VEGA DEL 
SEGURA 

RIBERA DE 
MOLINA 

MOLINA DE 
SEGURA 1 

13 

30005201 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI LA CRUZ ESPARRAGAL MURCIA 1 

14 

30005466 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

CIERVA 
PEÑAFIEL MURCIA MURCIA 1 

 
15 

30006367 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI LOS ROSALES 

PALMAR (EL) O 
LUGAR DE DON 
JUAN MURCIA 1 

16 

30006549 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

NTRA. SRA. DE 
LA 
ENCARNACIÓN RAYA (LA) MURCIA 1 

17 

30006793 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI SAN FÉLIX ZARANDONA MURCIA 1 

18 

30008145 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

SANTA ROSA DE 
LIMA 

PALMAR (EL) O 
LUGAR DE DON 
JUAN MURCIA 1 

19 

30008959 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

SANTIAGO EL 
MAYOR MURCIA MURCIA 1 

20 

30008972 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

CONCEPCIÓN 
ARENAL CARTAGENA CARTAGENA 1 

21 

30009231 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

CIUDAD DE 
BEGASTRI CEHEGIN CEHEGÍN 1 

22 

30010632 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI VIRGINIA PÉREZ ALGAR (EL) CARTAGENA 1 

23 

30011259 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI SAN ANTÓN FORTUNA FORTUNA 1 

24 

30011481 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

ANTONIO 
MACHADO 

ALHAMA DE 
MURCIA 

ALHAMA DE 
MURCIA 1 

25 
30012082 

Colegio Rural 
Agrupado CRA 

SIERRA DE 
MOJANTES ARCHIVEL 

CARAVACA DE 
LA CRUZ 1 

26 

30012161 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI AL-KAZAR 

ALCAZARES 
(LOS) 

ALCÁZARES 
(LOS) 1 

27 

30018151 

Centro Público de 
Educación Infantil y 
Básica CPEIBas GUADALENTÍN PARETON TOTANA 1 

28 

30018606 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

MAESTRO 
FRANCISCO 
MARTÍNEZ 
BERNAL 

MOLINA DE 
SEGURA 

MOLINA DE 
SEGURA 1 Fi

rm
an

te
:

M
O

RE
NO

 R
EV

EN
TÓ

S,
 M

AR
ÍA

 E
SP

ER
AN

ZA
28

/0
3/

20
18

 1
0:

09
:0

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

ba
96

23
6-

aa
04

-6
28

a-
15

97
22

54
31

74



  

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y  Deportes 
Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa 

4 

 

29 

30019416 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

MAESTRO 
SIXTO LÓPEZ 
NAVARRO FORTUNA FORTUNA 1 

30 

30000997 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

ANTONIO 
MACHADO COPA (LA) BULLAS 0 

31 

30001023 

Centro Privado de 
Educación Infantil 
Primaria y 
Secundaria 

CPR INF-
PRI-SEC 

NTRA. SRA. DEL 
SAGRADO 
CORAZÓN CALASPARRA CALASPARRA 0 

32 
30001072 

Colegio Rural 
Agrupado CRA 

VALLE DEL 
QUÍPAR ALMUDEMA (LA) 

CARAVACA DE 
LA CRUZ 0 

33 

30001138 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

VIRGEN DE LA 
CANDELARIA BARRANDA 

CARAVACA DE 
LA CRUZ 0 

34 

30002088 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

CUATRO 
SANTOS 

BARREROS 
(LOS) CARTAGENA 0 

35 

30002234 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

LA 
CONCEPCIÓN 

BARRIO DE LA 
CONCEPCION CARTAGENA 0 

36 

30003421 

Centro Privado de 
Educación Infantil 
Primaria y 
Secundaria 

CPR INF-
PRI-SEC 

SAN 
FRANCISCO DE 
ASÍS LORCA LORCA 0 

37 

30004954 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

PEDRO 
MARTÍNEZ 
CHACAS BARQUEROS MURCIA 0 

38 

30004981 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI INFANTA ELENA BENIAJAN MURCIA 0 

39 

30004991 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

FRANCISCO 
NOGUERA 

SAN JOSE DE LA 
VEGA MURCIA 0 

40 

30005363 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

PROFESOR 
ENRIQUE 
TIERNO LOBOSILLO MURCIA 0 

41 

30005430 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI JUAN XXIII MONTEAGUDO MURCIA 0 

42 

30006550 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

NTRA. SRA. DE 
LOS ÁNGELES 

RINCON DE 
SECA MURCIA 0 

43 

30006689 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

PABLO GIL 
CASTILLO 

SANGONERA LA 
SECA MURCIA 0 

44 

30006884 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

SAGRADO 
CORAZÓN ZENETA MURCIA 0 

45 

30007037 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

JOAQUÍN 
CARRIÓN 
VALVERDE SAN JAVIER SAN JAVIER 0 

46 

30007098 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

NTRA. SRA. DEL 
CARMEN 

SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

SAN PEDRO DEL 
PINATAR 0 

47 

30008649 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI SAN ANTONIO 

IFRE-CAÑADA 
DE GALLEGO MAZARRÓN 0 

48 

30009459 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI RAMÓN GAYA 

PUENTE 
TOCINOS MURCIA 0 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

28
/0

3/
20

18
 1

0:
09

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

ba
96

23
6-

aa
04

-6
28

a-
15

97
22

54
31

74



  

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y  Deportes 
Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa 

5 

 

49 

30009472 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

ASUNCIÓN 
JORDÁN 

PUERTO 
LUMBRERAS 

PUERTO 
LUMBRERAS 0 

50 

30009927 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI SAN JOSÉ TOTANA TOTANA 0 

51 

30010413 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

RICARDO 
CAMPILLO SANTOMERA SANTOMERA 0 

52 

30010425 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI LA PAZ SAN JAVIER SAN JAVIER 0 

53 

30010619 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

VIRGEN DEL 
ORO ABARAN ABARÁN 0 

54 

30010693 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

M. FERNÁNDEZ 
CABALLERO MURCIA MURCIA 0 

55 
30011995 

Colegio Rural 
Agrupado CRA ALZABARA 

CUEVAS DE 
REYLLO 

FUENTE ÁLAMO 
DE MURCIA 0 

56 

30018795 

Colegio de 
Educación Infantil y 
Primaria 

CE INF-
PRI 

REINO DE 
MURCIA MURCIA MURCIA 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

28
/0

3/
20

18
 1

0:
09

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

ba
96

23
6-

aa
04

-6
28

a-
15

97
22

54
31

74



  

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y  Deportes 
Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa 

6 

 

ANEXO II 
 
CENTROS DE EDUCACIÓN SECUNDARIA SELECCIONADOS 
 

 
 CÓDIGO 

CENTRO DDENGENCENT DDENCOR DENCEN LOCCEN MUNCEN PUNT 
1 

30001801 

Instituto de 
Educación 
Secundaria IES POLITÉCNICO CARTAGENA CARTAGENA 2 

2 

30010577 

Instituto de 
Educación 
Secundaria 
Obligatoria IES JOSÉ PLANES MURCIA MURCIA 2 

3 

30001746 

Instituto de 
Educación 
Secundaria IES ISAAC PERAL CARTAGENA CARTAGENA 1 

4 

30003411 

Centro Privado de 
Educación Infantil, 
Primaria, 
Secundaria y 
Educación 
Especial C.Prv. MADRE DE DIOS LORCA LORCA 1 

5 

30005958 

Centro Privado de 
Educación Infantil 
Primaria y 
Secundaria 

CPR INF-
PRI-SEC 

NTRA. SRA. DE 
LA 
CONSOLACIÓN MURCIA MURCIA 1 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

28
/0

3/
20

18
 1

0:
09

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

ba
96

23
6-

aa
04

-6
28

a-
15

97
22

54
31

74



  

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y  Deportes 
Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa 

7 

 

CENTROS DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN LISTA DE ESPERA 
 

 

 CÓDIGO 
CENTRO DDENGENCENT DDENCOR DENCEN LOCCEN MUNENCEN PUNT 

6 

30009010 

Instituto de 
Educación 
Secundaria IES ALJADA 

PUENTE 
TOCINOS MURCIA 1 

7 

30011971 

Instituto de 
Educación 
Secundaria IES 

SANTA MARÍA 
DE LOS BAÑOS FORTUNA FORTUNA 1 

8 

30012756 

Instituto de 
Educación 
Secundaria IES 

VALLE DEL 
SEGURA BLANCA BLANCA 1 

9 

30013530 

Instituto de 
Educación 
Secundaria 
Obligatoria I.E.S.O. 

PEDANÍAS 
ALTAS PACA (LA) LORCA 1 

10 

30013542 

Instituto de 
Educación 
Secundaria 
Obligatoria IES LA BASÍLICA ALGEZARES 1 

11 

30018205 

Instituto de 
Educación 
Secundaria 
Obligatoria I.E.S.O. GALILEO 

POZO 
ESTRECHO CARTAGENA 1 

12 

30019064 

Instituto de 
Educación 
Secundaria IES 

BARTOLOMÉ 
PÉREZ CASAS LORCA LORCA 1 

13 

30000626 

Instituto de 
Educación 
Secundaria IES VALLE DE LEIVA 

ALHAMA DE 
MURCIA 

ALHAMA DE 
MURCIA 0 

14 

30002568 

Instituto de 
Educación 
Secundaria IES 

VEGA DEL 
ARGOS CEHEGIN CEHEGÍN 0 

15 

30004668 

Instituto de 
Educación 
Secundaria IES 

ORTEGA Y 
RUBIO MULA MULA 0 

16 

30006151 

Instituto de 
Educación 
Secundaria IES 

ALFONSO X EL 
SABIO MURCIA MURCIA 0 

17 

30007475 

Instituto de 
Educación 
Secundaria IES 

JUAN DE LA 
CIERVA Y 
CODORNÍU TOTANA TOTANA 0 

18 

30008753 

Instituto de 
Educación 
Secundaria IES 

DR. PEDRO 
GUILLÉN ARCHENA ARCHENA 0 

19 

30008790 

Instituto de 
Educación 
Secundaria IES SANJE ALCANTARILLA ALCANTARILLA 0 

20 

30009332 

Instituto de 
Educación 
Secundaria IES PRADO MAYOR TOTANA TOTANA 0 

21 

30009496 

Centro Privado de 
Educación Infantil 
Primaria y 
Secundaria 

CPR INF-
PRI-SEC VEGA MEDIA ALGUAZAS ALGUAZAS 0 

22 

30011764 

Instituto de 
Educación 
Secundaria IES 

MIGUEL 
HERNÁNDEZ 

ALHAMA DE 
MURCIA 

ALHAMA DE 
MURCIA 0 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

28
/0

3/
20

18
 1

0:
09

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

ba
96

23
6-

aa
04

-6
28

a-
15

97
22

54
31

74



  

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y  Deportes 
Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa 

8 

 

23 

30012896 

Instituto de 
Educación 
Secundaria IES 

LAS SALINAS 
DEL MAR 
MENOR 

MANGA DEL 
MAR MENOR 
(LA) CARTAGENA 0 

24 

30013554 

Instituto de 
Educación 
Secundaria IES 

POETA 
SÁNCHEZ 
BAUTISTA 

HUERTA DE 
LLANO DE 
BRUJAS MURCIA 0 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

ANEXO III 
 
CENTROS EXCLUIDOS POR HABER SIDO SELECCIONADOS EN L A 
CONVOCATORIA DEL CURSO 2016/17 
 
 
 
 CÓDIGO 

CENTRO DDENGENCENT DDENCOR DENCEN LOCCEN MUNCEN 
1 

30001230 
Instituto de Educación 
Secundaria Obligatoria IES  EUROPA ÁGUILAS ÁGUILAS 

2 
30004760 

Colegio de Educación Infantil 
y Primaria CE INF-PRI 

PUENTE DE 
DOÑANA MURCIA MURCIA 

3 
30008704 

Colegio de Educación Infantil 
y Primaria CE INF-PRI DEITANIA TOTANA TOTANA 

 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

28
/0

3/
20

18
 1

0:
09

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

ba
96

23
6-

aa
04

-6
28

a-
15

97
22

54
31

74


